INCIPIT

PASSIO SANCTISSIMI DIONYSII

211

A loco AREOPAGITA, et patrioticō pronomine IONICUS, Christiano autem agnominē est appellatus MACARIUS, a sancto Paulo apostolo Atheniensium ordinatus archiepiscopus, apostolica vero auctoritate brevi Clementis papa, iotius Gallia constitutus apostolus : cuius invicta pro fide Christi devotio, sub Domitiano Casare, et praefecto Sisinius apud urbem Parisiorum post multa certamina, inter que ei Dominus noster Jesus Christus apparuit, coram quamplurimis septimo Idus Octobris martyrium consummavit cum Rustico et Eleutherio : sanctusque Dionysius eavut suum tulit ubi nunc requiescit.

to commit tribal members to open enrollment.

CAPUT PRIMUM.

Post beatam ac salutiferam Domini nostri Iesu Christi passionem, et adorandam ejus ab inferis resurrectionem, seu in celos gloriosam ascensionem qua se manifestavit divinitate nunquam defuisse, quo rediit, in universis gentibus apostolorum praedicatio

— Potiva sub-Typhlo aut Adriano.

profutura successit, ita ut fide crescente, multi merentur sacerdotes Christi nominis confessores, quos catholicorum postinodum mater Ecclesia, proueneruisse martyres et fidei bellatores, quic letabatur in apostolis tantos se habere duces et rectores. Qui si quidem cum immincere suas cernerent passiones,

que, Domino Iesu Christo docente, didicerant, repletu Spiritus sancti gratia, docuerunt, ut ad sanctae confessionis gloriam et præmium transmigrarent. Unde gratias agimus tibi, Domine Jesu Christe, qui infestantibus inimici jacula probationem fidelium tuorum prestatisti esse, et non vulnera: sed inter cetera charismatum munera, talem tuis testibus trahisti pro labore mercedem, ut nullum tuorum fuisse gaudeat hostis imbellem: quinimo perpetuum illis es largitus triumphum, ut Ecclesiae tue semper sint ih exemplum. De quorum collegio beatus Paulus apostolus, quem celo presidens humanitas et benignitas Salvatoris nostri Dei, compellans Saulum stravit, ac Paulum statuit, eorumque merito ac numero sociavit, replens Christi Evangelio, non solum ab Hierosolymis usque in Ilyricum, verum et usque ad terminos, quomodo a Deo constitutus magister omnium gentium, peragrans superiores et vicinas civitates, tempore quo princeps Claudius agebat in sceptris devenit Athenas.

CAPUT. II.

Quæ una urbium magnarum metropolis in confinio Thracie prospiciens Lacedæmoniæ terminos, posita media inter Achiam et Macedoniæ jacet, que nihil habuit Graecia clarius sita terrarum, eminentibus et frequentibus colibus montuosa, antiqua scriptorum facundia, paterna viscera et materna ubera appellata: Ionici maris fauibus, bithalassi more, interclusa, Ægeum pelagus a lava contigit. Urbs incluta et antiqua, sola præter exterritorum inorenmentum gloria: cuius civibus non dedit initium collecta nativitas: sed quæ illis sedes, eadem est et origo: terrarum fertilitate oportenta, fandi et eloquentiae nutrix, philosophorum et sapientium genitrix, artium liberallarum et divitiarum omnium copia præ urbibus cunctis emicuit. Hæc sita est in Attica Helladis provincia, qua Cecrops et Menander, reges generosi, splenduerunt: ubi Apollo et Hippocras ac Aristoteles, ceterique inventores et propagatores totius peritia sunt exorti, et in toto orbe suis presentia, et temporibus nostris memoria fulgent. In hac summopere urbe temporibus Cecropis et Menandri, regumque succedentium cultus simulacrum, et statuarum adoratio, idolorumque superstitionis religio primo est reperta: et sanctionibus propalata. Hæc quoque in projectu sui est Minerve sacrata; et ipsi ejus de nomine nomen aptatum. Hæc prima concordium urbium leges condidit, et aliis iura vel tradidit, vel mutuavit [mutavit].